BOLETIM DE SERVIÇO IFSC - 25/09/2020
https://sipac.ifsc.edu.br/public

Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria
Rua: 14 de Julho, 150  |  Coqueiros  |   Florianópolis /SC  |  CEP: 88.075-010
(48) 3877-9000   |   www.ifsc.edu.br  |  CNPJ 11.402.887/0001-60

Portaria da Direção-Geral do Câmpus Joinville N° 167, de 24 de setembro de 2020

O DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE DO CÂMPUS JOINVILLE DO INSTITUTO FEDERAL
DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o item 5.3.1 do Plano de Contingência do Instituto Federal de Santa Catarina para a
COVID-19,

RESOLVE:

Art. 1º Retificar a Portaria da Direção-Geral do Câmpus Joinville n° 113/2020, que nomeou a
Comissão COVID Joinville, alterada pela portaria n° 115/2020, para inclusão do servidor RAPHAEL
HENRIQUE TRAVIA, membro representante da Comissão Interna de Saúde do Servidor Público
(CISSP) do Câmpus Joinville.

Art. 2º A Comissão passa a ter a seguinte composição:

GERALDO SALES DOS REIS (Direção-geral – titular)
KARIN FETTER (Direção-geral – titular)
KRISTIANE DE CASTRO DIAS DUQUE (Docente – titular)
NIVALDO THEODORO SCHIEFLER JUNIOR (Docente – titular)
PAULO AMARO VELLOSO HENRIQUES DOS SANTOS (Docente – titular)
VALTER VANDER DE OLIVEIRA (Docente – titular)
EUCLESIO DE OLIVEIRA SILVERIO (TAE – titular)
JORGE MARCELO BURNIK (TAE – titular)
PETERSON DE SOUZA MATTOS (TAE – titular)
RAPHAEL HENRIQUE TRAVIA (TAE – Representante titular da comissão da CISSP do câmpus)
ROGERIO FERREIRA FRAGOSO (TAE – titular)
IAGO MATOS (Discente – titular)
MURILO SILVEIRA (Discente – titular)
PAOLA ESPINDULA (Discente – titular)
TACYARA APARECIDA BONIFÁCIO (Discente – titular)
ANA BARBARA KNOLSEISEN SAMBAQUI (Docente – suplente)
MARCOS AURELIO SCHWEDE (Docente – suplente)
ADRIANO ALBINO MACHADO (TAE – suplente)
JUSSIANE RIBEIRO DA LUZ (TAE – suplente)

BOLETIM DE SERVIÇO IFSC - 25/09/2020
https://sipac.ifsc.edu.br/public

Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria
Rua: 14 de Julho, 150  |  Coqueiros  |   Florianópolis /SC  |  CEP: 88.075-010
(48) 3877-9000   |   www.ifsc.edu.br  |  CNPJ 11.402.887/0001-60

Art. 3º Mantêm-se as demais disposições da Portaria da Direção-Geral do Câmpus Joinville n°
113/2020.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

MAICK DA SILVEIRA VIANA
Autenticado Digitalmente